R E Q U E R I M E N T O  Nº. 252

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que foi realizado concurso para contratação de serviços na área de vigilância epidemiológica, sanitária e controle de doenças, em caráter supletivo às ações desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde, através de convênio entre a Prefeitura Municipal e a Fundação UNI,

CONSIDERANDO que foram contratados 02 (dois) profissionais (Técnicos de Segurança) para prestar serviços de segurança do trabalho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar a esta Casa de Leis, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a seguinte questão:

1) Qual é o setor em que os dois Técnicos de Segurança estão trabalhando, uma vez que os mesmos são contratados para segurança do trabalho mas estão lotados nos serviços na área de vigilância epidemiológica, sanitária e controle de doenças.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de março de 2004.
Vereador Autor JOEL DIVINO
PL